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§ 305 

STK-2022-665 

Remiss från Miljödepartementet - Kommissionens 
förslag på reviderad f-gasförordning 
 
 

Sammanfattning 
Miljödepartementet har remitterat Kommissionens förslag på reviderad f-gasförordning till 
Malmö stad. I klimatlagen fastställs ett bindande nettominskningsmål som innebär att 
växthusgasutsläppen ska minskas med 55 % till 2030, jämfört med 1990, och att EU ska 
uppnå klimatneutralitet senast 2050. Föreslagen förordning är ett av instrumenten när det 
gäller utsläpp av fluorerade växthusgaser. Stadskontoret föreslår att kommunstyrelsen 
godkänner förslag till yttrande och översänder det till Miljödepartementet. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till 
Miljödepartementet. 

Beslutet skickas till  
Miljödepartementet 
 
Miljönämnden 

Beslutsunderlag 
• Förslag till beslut KSAU 220905 §484 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 220905 Remiss från Miljödepartementet - 

Kommissionens förslag på reviderad f-gasförordning 
• Förslag till yttrande KSAU 220905 
• Remiss från Miljödepartementet - Kommissionens förslag på reviderad f-

gasförordning 
• Kommissionens förslag på reviderad f-gasförordning 
• Följebrev - Bilagor till Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning 

om fluorerade växthusgaser, om ändring av direktiv (EU) 2019/1937 och om 
upphävande av förordning (EU) nr 517/2014 

• Bilagor till Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om 
fluorerade växthusgaser, om ändring av direktiv (EU) 2019/1937 och om 
upphävande av förordning (EU) nr 517/2014 

• Miljönämnden beslut 220823  § 137 
• Remissvar från miljönämnden 
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Malmö stad 

Kommunstyrelsen 1 (2) 

  

       

Datum   Yttrande 
2022-09-07 

Adress 

August Palms Plats 1 

Diarienummer Till 

STK-2022-665 Miljödepartementet 

  

 
Remiss från Miljödepartementet - Kommissionens förslag på reviderad f-
gasförordning  

M2022/00983 

 
 
Sammanfattning 

Malmö stad anser att förslagen i den reviderade f-gasförordningen är proportionerligt av-

vägda mellan nytta och förväntade kostnader varför staden ställer sig positiv till föreslagen 

förändring. Staden anser vidare att det är rimligt att ta höjd för de ökade utsläppen de 

närmsta åren utifrån omställningen som nu krävs utifrån det geopolitiska läget. Malmö stad 

framför även att det finns flera svårigheter och utmaningar i att införa och integrera system 

som ska användas av flera olika myndigheter. 

 

Yttrande 

Malmö stad anser att förslaget i sin helhet kommer att innebära viktiga förändringar för att 
minska farliga utsläpp och som förbättrar möjligheten att uppnå de uppsatta klimatmålen. 
Förutom ambitionen om utsläppssänkningar så ser Malmö stad det som särskilt positivt att 
förbättra kontrollen av olaglig handel. Malmö stad anser att det är bra att Kommissionen be-
aktat ett behov av ökat utsläpp från till exempel värmepumpar under de närmsta åren på 
grund av den snabba omväxlingen utifrån det geopolitiska läget. 

Det är oklart för Malmö stad om staden behöver tillgång till den föreslagna F-gasportalen 

och hur detta rent tekniskt ska genomföras för att fungera på ett tillfredställande sätt. Ett 

större informationsutbyte ska enligt förslaget ske mellan inblandade myndigheter vilket i 

likhet med den eventuella tillgången till portalen förutsätter systemintegreringslösningar. 

Detta är ett komplicerat och kostsamt arbete som kräver både tid, resurser och ett 

välutvecklat samarbete. Malmö stad ser att detta kan innebära en väldigt stor utmaning då 

integreringen med andra myndigheters system, inte minst kommunala tillsynsmyndigheters, 

har visats sig vara problematiskt. Det nationella avfallsregistret kan tas upp som ett exempel 

på detta där miljönämnden och andra motsvarande nämnder inte anser att systemet fungerar 

tillfredställande. Malmö stad bedömer att det även behöver klarläggas hur ett sådant inform-

ationsutbyte förhåller sig till regelverket för GDPR. 
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Malmö stad anser att det är svårt att överblicka hur föreslagna förändringar kommer att 
påverka dess tillsynsverksamhet. Det får antas att den föreslagna riskbaserade 
kontrollmetoden som särskilt ska beakta företagens tidigare regelefterlevnad, risken för att en 
viss produkt inte uppfyller kraven i denna förordning med mera kommer att innebära större 
krav på den kommunala tillsynen. Malmö stad vill därför framföra vikten av att staden kom-
penseras för eventuella merkostnader för nya uppgifter som inte kan täckas genom tillsyns-
avgifter. 

 
 

 

 

 

Ordförande 

 

 Katrin Stjernfeldt Jammeh 

Sekreterare 

 

 Julia Campbell 

 

 

 



  

Malmö stad 

Stadskontoret 1 (3) 
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Datum   Tjänsteskrivelse 
2022-08-30 
Vår referens 

Linda Hassel 

Strateg 

linda.hassel@malmo.se 

 

 

Remiss från Miljödepartementet - Kommissionens förslag på reviderad f-
gasförordning   
STK-2022-665 

Sammanfattning 

Miljödepartementet har remitterat Kommissionens förslag på reviderad f-gasförordning till 
Malmö stad. I klimatlagen fastställs ett bindande nettominskningsmål som innebär att växthus-
gasutsläppen ska minskas med 55 % till 2030, jämfört med 1990, och att EU ska uppnå klimat-
neutralitet senast 2050. Föreslagen förordning är ett av instrumenten när det gäller utsläpp av 
fluorerade växthusgaser. Stadskontoret föreslår att kommunstyrelsen godkänner förslag till ytt-
rande och översänder det till Miljödepartementet. 

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta  

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till Miljödepar-
tementet. 
 

Beslutsunderlag 

• Remiss från Miljödepartementet - Kommissionens förslag på reviderad f-gasförordning  

• Kommissionens förslag på reviderad f-gasförordning  

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 220905 Remiss från Miljödepartementet - Kommissionens förslag 

på reviderad f-gasförordning 

• Förslag till yttrande KSAU 220905 

• Följebrev - Bilagor till Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om fluorerade 

växthusgaser, om ändring av direktiv (EU) 2019/1937 och om upphävande av förordning 

(EU) nr 517/2014 

• Bilagor till Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om fluorerade växthusga-

ser, om ändring av direktiv (EU) 2019/1937 och om upphävande av förordning (EU) nr 

517/2014 

• Remissvar från miljönämnden 

 

Beslutsplanering 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-09-05 

Kommunstyrelsen 2022-09-07 
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Beslutet skickas till 
Miljödepartementet 

Miljönämnden 

 

Ärendet 

Miljödepartementet har remitterat Kommissionens förslag på reviderad f-gasförordning till 
Malmö stad. I remissen framför att genom den europeiska gröna given lanserades en ny tillväxt-
strategi för EU som syftar till att omvandla EU till ett rättvist och välmående samhälle med en 
modern, resurseffektiv och konkurrenskraftig ekonomi. EU höjde sin klimatambition genom 
förordning 2021/1119 den europeiska klimatlagen som antogs 2021. Genom klimatlagen fast-
ställs ett bindande nettominskningsmål som innebär att växthusgasutsläppen ska minskas med 
55 % till 2030, jämfört med 1990, och att EU ska uppnå klimatneutralitet senast 2050. Föresla-
gen förordning är ett av instrumenten när det gäller utsläpp av fluorerade växthusgaser. 
 
F-gas står för en konstgjord gas som bland annat innehåller fluor (F). I värmepumpande tekniker 
så som värmepumpar och kylmaskiner används ett köldmedium. När dessa f-gaser släpps ut, 
eller läcker ut, i atmosfären bidrar de till växthuseffekten på liknande sätt som utsläpp av koldi-
oxid bidrar till växthuseffekten. En skillnad är dock att vissa av f-gaserna är betydligt mycket 
starkare växthusgaser än koldioxid. Exempelvis ger ett utsläpp på ett kg av köldmediet R404A, 
ett lika stort bidrag till växthuseffekten som ett utsläpp av 3 922 kg koldioxid. 
 
Den nuvarande förordningen, EU/517/2014, gäller från den 1 januari 2015. Samtidigt gäller de 
äldre nationella reglerna (såvida de inte motsäger EU/517/2014) fram till att dessa har reviderats 
och harmoniserats med den nya förordningen. Detta gör att regelverket för att producera, sälja, 
installera och använda fluorerade köldmedier är relativt svåröverskådligt idag. 
 
I remissen föreslås höjda krav för användning av vissa medier. Kommissionen har gjort en kon-
sekvensbedömning med tre alternativ: 1) anpassning till protokollet – åtgärder till låg kostnad, 2) 
proportionerliga utsläppsminskningar och förbättrat genomförande samt 3) maximalt genomfö-
rande och förbättrat genomförande (högkostnadsalternativ). Kommissionen bedömde att alla 
alternativ skulle säkra fullständigt uppfyllande av protokollet, men den detaljerade konsekvens-
bedömningen visade att alternativ 2 kommer att ge den bästa balansen mellan kostnad och nytta.  
 
Förslaget innehåller exempelvis ökade krav på återvinningsskyldigheter som skumplast i paneler 
och laminerade skivor när de avlägsnas från byggnader. Ett annat förslag är ett klargörande att 
produkter och utrustning som olagligen släpps ut på marknaden inte får användas eller tillhan-
dahållas fortsättningsvis. Förslaget omfattar också en minskningsplan för utsläpp på marknaden 
av fluorkolväten. Det finns också förslag om krav på att en giltig licens måste uppvisas för tull-
myndigheterna vid import och export. 
  
Ärendet har remitterats till miljönämnden. 
 
Miljönämndens yttrande (MN-2022-6125) 
”Miljönämnden ser positivt på förslaget som förbättrar möjligheten att uppnå de uppsatta kli-
matmålen. Förutom ambitionen om utsläppssänkningar så ser miljönämnden det som särskilt 
positivt att förbättra kontrollen av olaglig handel. 
 
Miljönämnden anser dock att det är svårt att överblicka hur dessa förändringar kommer att på-
verka dess tillsynsverksamhet. Det får antas att den föreslagna riskbaserade kontrollmetoden 
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som särskilt ska beakta företagens tidigare regelefterlevnad, risken för att en viss produkt inte 
uppfyller kraven i denna förordning mm. kommer att innebära större krav på den kommunala 
tillsynen. 
 
En F-gasportal ska inrättas för bland annat rapportering. Det är oklart för miljönämnden om 
denna behöver tillgång till portalen och hur detta rent tekniskt ska genomföras för att fungera på 
ett tillfredställande sätt. Ett större informationsutbyte ska enligt förslaget ske mellan inblandade 
myndigheter vilket i likhet med den eventuella tillgången till portalen förutsätter systemintegre-
ringslösningar. Detta är ett komplicerat och kostsamt arbete som kräver både tid, resurser och 
ett välutvecklat samarbete. Miljönämnden ser att detta kan innebära en väldigt stor utmaning då 
integreringen med andra myndigheters system, inte minst kommunala tillsynsmyndigheters, har 
visats sig vara problematiskt. Det nationella avfallsregistret kan tas upp som ett exempel på detta 
där miljönämnden och andra motsvarande nämnder inte anser att systemet fungerar tillfredstäl-
lande.” 
 
Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret anser att förslaget i sin helhet kommer att innebära viktiga förändringar för att 
minska farliga utsläpp. I Malmö stad är miljönämnden tillsynsmyndighet. Stadskontoret instäm-
mer i miljönämndens yttrande om att det av remissen är svårt att överblicka konsekvensen för 
tillsynsmyndigheten av föreslagna förändringar. I Malmö stad berörs även de nämnder som an-
svarar för fastigheter då det används köldmedier i till exempel bad och storkök och det kan fin-
nas till exempel skumplast som ska återvinnas vid renoveringar. Stadsfastigheter har till exempel 
redan skrivit in i projekteringsanvisningarna att det är naturliga köldmedier som ska användas i 
första hand.  
 
Stadskontoret anser att det är bra att Kommissionen beaktat ett behov av ökat utsläpp från ex-
empelvis värmepumpar de närmsta åren på rund av den snabba omväxlingen utifrån det geopoli-
tiska läget. 
 
Kommissionen föreslår att det kan krävas informationsutbyte och samarbete med behöriga 
myndigheter i en medlemsstat samt mellan medlemsstater och med behöriga myndigheter i tred-
jeländer. Stadskontoret bedömer att det behöver klarläggas hur ett sådant informationsutbyte 
kan förhålla sig till GDPR. Stadskontoret instämmer i miljönämndens yttrande om svårigheterna 
med att ta fram gemensamma databaser, såsom den föreslagna F-gasportalen, som fungerar till-
fredsställande för alla tillsynsmyndigheter och att det därför är svårt att idag förutse vinsterna 
med verktyget.  
 
Stadskontoret föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott att föreslå kommunstyrelsen att god-
känna förslag till yttrande och översända det till Miljödepartementet. 
 
 
Ansvariga  

Micael Nord  Näringslivsdirektör 

Magdalena Bondeson  Sektionschef 

Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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